
Informacja o zakresie działalności Urzędzu Miasta i Gminy Świątniki Górne w tekście łatwym do 

czytania i zrozumienia 

 

Urząd Miasta i Gminy Świątniki Górne znajduje się przy ulicy Kazimierza Bruchnalskiego 36.  

Burmistrzem Miasta i Gminy Świątniki Górne jest Małgorzata Duży. Burmistrz jest kierownikiem 

urzędu.  

Burmistrzowi w pracy pomagają Zastępca Burmistrza, Sekretarz, Skarbnik oraz   pracownicy wielu 

referatów.   

 

 

W urzędzie możesz załatwić wiele spraw jak na przykład: 

wyrobić dowód osobisty, 

zameldować się, lub zgłosić to gdzie mieszkasz, 

zgłosić zgon osoby z rodziny, 

zapłacić lokalne podatki i inne opłaty, 

wziąć ślub, 

zgłosić, że prowadzisz własną firmę. 

 

Urząd zajmuje się też innymi zadaniami, na przykład: 

planuje przestrzeń w gminie, 

robi remonty i buduje nowe potrzebne budynki, 

buduje i naprawia drogi gminne, 

dba o przyrodę i zieleń w gminie, 

zajmuje się wywożeniem śmieci z terenu gminy, 

dba o czystość i porządek, 

zajmuje się budżetem gminy, 

prowadzi spis ludności w gminie, 

udziela pomocy w założeniu firmy, 

dba o zabytki, 

zarządza gminą w trudnych sytuacjach, na przykład w czasie powodzi czy suszy, 

współpracuje z organizacjami pozarządowymi, 

stara się o pieniądze jakie dostaje Polska z Unii Europejskiej. 



 

Urząd pracuje od poniedziałku do piątku. 

Godziny pracy: 

Poniedziałek 7.00 – 17.00 

Wtorek 7.00 – 15.00  

Środa 7.00 – 15.00  

Czwartek 7.00 – 15.00 

Piątek 7.00 – 13.00 

 

Jeśli chcesz się z nami skontaktować zadzwoń na numer 12 270 40 60 

Możesz wysłać e-maila na adres umig@swiatniki-gorne.pl 

Jeśli chcesz wysłać pismo, wyślij je na adres: 

Urząd Miasta i Gminy Świątniki Górne  

Ulica Kazimierza Bruchnalskiego 36 

32-040 Świątniki Górne 

Możesz wysłać pismo za pomocą platformy ePUAP: /umigswiatniki/skrytka 

 

Możesz przyjść i załatwić sprawę osobiście. 

Wystarczy podejść na Dziennik Podawczy. 

Tu dowiesz się jaką sprawę możesz załatwić. 

 

Do Urzędu Miasta i Gminy Świątniki Górne możesz dojechać autobusem numer 215, 225, 285. 

Przystanek na którym trzeba wysiąść jest na ulicy Kazimierza Bruchnalskiego. Przystanek nazywa się 

Świątniki Górne Urząd Miasta i Gminy.  

Z tego przystanku jest ok 100 m do Urzędu. Budynek jest widoczny z przystanku autobusowego. 

 

Jeśli masz problem z chodzeniem i chcesz przyjechać autem, przy Urzędzie jest parking. Na parkingu 

jest oznaczone niebieską kopertą miejsce do zaparkowania.  

Do budynku można dostać się czterema wejściami. Wejście główne do budynku znajduje się od 

strony ulicy Kazimierza Bruchnalskiego. 

Z poziomu chodnika od strony parkingu można dostać się do oddzielnego pomieszczenia 

obsługującego klientów. 

mailto:umig@swiatniki-gorne.pl


Budynek od strony parkingu ma bezpośredni dostęp do windy.  

W budynku znajdują się cztery toalety w tym jedna w pełni dostępna i dostosowana dla osób 

niepełnosprawnych. Toaleta ta znajduje się na pierwszym piętrze na które można dotrzeć windą. 

Jeśli jesteś niesłyszący, Urząd zapewnia dostęp do osoby posługującej się językiem migowym.  

W przypadku takiej potrzeby należy skontaktować się z Koordynatorem do spraw dostępności 

wysyłając e-maila na adres: dostepnosc@swiatniki-gorne.pl lub dzwoniąc pod numer telefonu 12 270 

40 60. 

Jeśli jesteś osobą niewidomą lub mającą duże problemy z widzeniem także możesz załatwić wszystkie 

swoje sprawy. Poinformuj nas o Swoim problemie ze wzrokiem i powiedz jak można Ci pomóc. 

Pracownicy Urzędu pomogą załatwić Twoją sprawę.  

Jeśli przy poruszaniu pomaga Ci  pies asystujący lub pies przewodnik możesz z nim przyjść do Urzędu. 

W przypadku problemów z dostępnością można się skontaktować z Koordynatorem do spraw 

dostępności wysyłając e-maila na adres: dostepnosc@swiatniki-gorne.pl lub dzwoniąc pod numer 

telefonu 12 270 40 60. 
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